Página 1 de 1

Belo Horizonte, 28 de março de 2025.

ATA  DE  JULGAMENTO  DA  1ª  FASE  (HABILITAÇÃO)  DO  EDITAL  DE  CADASTRAMENTO  /
CREDENCIAMENTO  Nº  002/2025  –  Cadastramento/Credenciamento  de  prestadores  de  serviços  de
instrutoria e de palestras nos cursos livres, palestras, programas e demais soluções educacionais e de
desenvolvimento  sustentável,  nas  áreas  de  conhecimento  priorizadas  na  Diretriz  Nacional  de  Atuação
Finalista do Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo de Minas Gerais – SESCOOP / MG.

A Comissão Permanente de Licitação do SESCOOP / MG, no uso de suas atribuições, após analisar a
documentação  de  habilitação  enviada  pelas  empresas  /  profissionais  interessados,  através  da
Plataforma  Nacional  de  Credenciamento,  disponível  em  https://instrutores.somos.coop.br/,  nos  termos
item  4  do  edital,  informa  o  resultado  da  análise  de  habilitação  da  1ª  fase  do  Cadastramento  /
Credenciamento.

EMPRESAS HABILITADAS / INSTRUTORES EM AVALIAÇÃO:

Empresa CNPJ Profissional
São Sebastião P.L. Consultoria Ltda. 00.326.266/0001-29 Adriana Meirelles de Mello
M.  A.  Araújo  Desenvolvimento
Pessoal Ltda. 24.744.705/0001-81 Márcio Aparecido Araújo

Erres  Treinamento,  Desenvolvimento
e Comércio Ltda. 20.628.224/0001-50 Renata  Moreira  Brandão  e  Melo

Lemos
Liberta Educação e Consultoria Ltda. 44.693.445/0001-70 Lucas Yuri de Aguiar Escobar
Santos  &  Lima  Consultoria
Empresarial Ltda. 32.695.247/0001-66 Luciana Matos Santos Lima

Bferreira Treinamentos Ltda 23.243.301/0001-41 Bruno José Ferreira

Conforme  previsto  no  item  5  do  edital,  a  documentação  dos  instrutores  relacionados  acima,  será
encaminhada para a Gerência de Educação e Desenvolvimento Sustentável (GEDES), que fará a análise
da 2ª fase deste Cadastramento/Credenciamento.

Atenciosamente,

Misael Gomes da Silva
Membro da Comissão Permanente de Licitação

Robert Martins Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

HASH TOTVS: 5C-C6-CC-71-04-EA-96-CD-55-15-68-97-3E-E8-7B-7F-E8-7E-29-04

https://instrutores.somos.coop.br/

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Credenciamento 002-2025 - Ata de Julgamento 1ª fase - 28-03-2025.
Autor: Misael Gomes da Silva - misael.silva@sistemaocemg.coop.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: 5C-C6-CC-71-04-EA-96-CD-55-15-68-97-3E-E8-7B-7F-E8-7E-29-04
SHA256: 1f30122a48e07f4d7f76efb163b529ac4ddbf9e0de265a2949636be6e46eebb6

Assinaturas

Nome: Misael Gomes da Silva - CPF/CNPJ: 013.828.656-60 - Cargo: Analista de Licitações e Compras
E-mail: misael.silva@sistemaocemg.coop.br - Data: 28/03/2025 09:41:12
Status: Assinado eletronicamente como comprador
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 28/03/2025 09:41:08 - Leitura completa em: 28/03/2025 09:41:09
IP: 190.109.64.120
Geolocalização: -19.9213666, -43.9341315

Nome: Robert Martins Santos - CPF/CNPJ: 031.887.246-32 - Cargo: Gerente de Licitações e Compras
E-mail: robert.santos@sistemaocemg.coop.br - Data: 28/03/2025 09:58:44
Status: Assinado eletronicamente como gestor
Tipo de Envio: Documento enviado por E-mail
Tipo de Autenticação: Utilizando login e senha, pessoal e intransferível
Visualizado em: 28/03/2025 09:58:38 - Leitura completa em: 28/03/2025 09:58:40
IP: 190.109.64.120
Geolocalização: -19.9294, -43.9219

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=5C-C6-CC-71-04-EA-96-CD-55-15-68-97-
3E-E8-7B-7F-E8-7E-29-04

HASH TOTVS: 5C-C6-CC-71-04-EA-96-CD-55-15-68-97-3E-E8-7B-7F-E8-7E-29-04

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=5C-C6-CC-71-04-EA-96-CD-55-15-68-97-3E-E8-7B-7F-E8-7E-29-04